
COVID-19: Oblékání osobních ochranných prostředků (OOP)  

Před oblékáním OOP je třeba 
odložit všechny drobné osobní 
předměty . Osoby s delšími 
vlasy je sváží do uzle a dobře 
zajistí. Dále je třeba doplnit 
tekutiny.  
Před oblékáním ochranného 
pláště se provede hygienická 
desinfekce rukou. 
 

Osoba, která se připravuje na 
poskytování péče, si obleče 
jednorázový voděodolný plášť. 
Nasadí si respirátor. Důkladně 
jej vytvarujte kolem nosu a 
pod bradou, aby správně 
těsnil. Provede test těsnosti. 
 

a) Nasadí si ochranné brýle a 
následně ochrannou čepici 
tak, aby zakryla čelo, uši i 
vlasy. 
 
b) Nasadí si ochrannou čepici 
tak, aby zakryla čelo, uši i 
vlasy a následně ochranný 
štít. 
 
 

Oblékne si první  pár rukavic. 
Empír důkladně zastrčí pod 
jejich okraj. 
Oblékne si druhý pár  rukavic. 
Provede kontrolní pohyb, zda 
vše dobře sedí. 
Provede vizuální kontrolu 
správnosti nasazení všech 
OOP. 
 

1 

2 

3 a b 

4 

desinfekce 

plášť respirátor 

brýle štít 

rukavice 


